PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
ESTADODA BAHIA - BRASIL

•

•

LEI MUNICIPAL N° 2.301, DE 13 DE AGOSTO DE 2013 ..

Aprova reajuste de vencimento para os servidores do
magistério.

Autoria: Poder Executivo.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VALENÇA, Estado da Bahia:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a

segui~te Lei:

Art. 1° - Reajusta o vencimento dos servidores do magistério,
alterando os anexos I1Ie IV da Lei Municipal n.o2.164/2011 (Plano do Magistério do Municipio
de Valença).

Art. 2° - O percentual para efeito do presente reajuste da ordem de
7,97% (sete virgula noventa e sete por cento) para os cargos de professores Niveis I, 11,III e
IV. O percentual de reajuste será da ordem de 5,0% (cinco por cento) para o quadro de apoio
à educação.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeito retroativo para os cargos de professores Nivell, ao mês de abril de 2013.

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário .

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE VALENÇA, em 19
de agosto de 2013.

,

JUCÉLlA ~SCIMENTO
PREFEITA MUNICIPAL

Trav. General !..abatut, SIN - Centro. CEP .45400-000 - FAX - (75) 3641 - 8610 - C.NP.J. 14235899/0001-36 - Valença - Bahia

	00000001